
                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
     ΝΟΜΟΣ  ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ                            Πάρος   30 ∆εκεµβρίου  2014  

        ∆ΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ                                     

     ΓΡΑΦΕΙΟ  ∆ΗΜΑΡΧΟΥ                            

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Επανατοποθέτηση προσωπικού στις οργανικές µονάδες του Οργανισµού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας, τοποθέτηση υπαλλήλων που µετατάχθηκαν στο ∆ήµο Πάρου» 

 

                Α Π Ο Φ Α Σ Η     - 1086  - 

    Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΑΡΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1δ του άρθρου 86 και το άρθρο 88 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114/Α΄/8-6-

2006) «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων». 

2. Τις διατάξεις της περ. (δ) της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρµοδιότητες ∆ηµάρχου» του Ν. 3852/10 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα  

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/ 2010). 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 94, 95 και των παρ. 1
η
,3 & 5 του άρθρου 257 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα  

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/ 2010). 

4. Τις υπ’ αριθ. 4/2011 & 7/2011 αποφάσεις ∆ηµάρχου Πάρου για την κατάταξη του προσωπικού 

που µετατάχθηκε στο ∆ήµο µας µετά την εφαρµογή του Ν. 3852/2010, σε προσωποπαγείς θέσεις 

της αντίστοιχης κατηγορίας, κλάδου ή ειδικότητας και το υπ’ αριθ, 655/Β΄/20-4-2011. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2007) «Κύρωση του Κώδικα 

κατάστασης ∆ηµοτικών & Κοινοτικών Υπαλλήλων.  

6. Το γεγονός ότι µε τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν. 4223/2013 (ΦΕΚ 287
Α
΄)όπως 

τροποποιήθηκαν µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 51 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74
Α
΄) του 

άρθρου 24 του Ν. 4255/2014 (ΦΕΚ 89
Α
΄) του άρθρου 48 του Ν. 4274/2014 (ΦΕΚ 147

Α
),  του άρ. 

9 του Ν. 4285/2014 (ΦΕΚ 191
Α΄

) περί ενδοαυτοδιοικητικών µετατάξεων µετατάχθηκαν στο ∆ήµο 

µας υπάλληλοι οι οποίοι πρέπει να τοποθετηθούν στις οργανικές µονάδες του ΟΕΥ σύµφωνα µε 

τον κλάδο την κατηγορία και την ειδικότητά τους. 

7.Τον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Πάρου ΦΕΚ 2583/Β΄/24-9-2012, 

τροποποίηση  ΦΕΚ 1507/Β΄/20-6-2013. 

8. Τις λειτουργικές ανάγκες των οργανικών µονάδων, το σύνολο του υπηρετούντος προσωπικού, 

τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα, την εµπειρία  και  τις ειδικές γνώσεις των υπηρετούντων 

υπαλλήλων. 

9. Την υποχρέωσή µας για εύρυθµη, αποτελεσµατική και αποδοτική λειτουργία του συνόλου των 

δηµοτικών υπηρεσιών. 

10. Τις µεταβολές του προσωπικού (συνταξιοδοτήσεις,αποχωρήσεις,µετατάξεις,αποσπάσεις κ. ά.) 

11. Τις εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ.Α &Η.∆. αριθ. 45/οίκ.7430/28-12-2010 και 48/οίκ. 74571/28-12-

2010, το υπ’ αριθ. Πρωτ. 41024/3-11-2011 διευκρινιστικό έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.  

12. Τις διατάξεις του Ν. 3861/20120 «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

"Πρόγραµµα ∆ιαύγεια" και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/2010). 

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση και εφαρµογής της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου. 

 

ΑΔΑ: 7ΖΔΙΩΞΓ-Ζ4Κ



 2 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Α.   ΚΑΤΑΝΟΜΗ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΣΤΙΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ  ΜΟΝΑ∆ΕΣ 

 

Κατανέµουµε και τοποθετούµε το προσωπικό του ∆ήµου Πάρου σε ∆ιευθύνσεις, Τµήµατα 

και Γραφεία ως κατωτέρω: 

 

I. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ∆ΗΜΑΡΧΟ 

 

1. Ιδιαίτερο Γραφείο ∆ηµάρχου 
 

Αλιπράντη Κυριακή του Ιωάννου, κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικών 

Υπεύθυνη του Γραφείου µε κύριες αρµοδιότητες αυτές που περιγράφονται στο άρθρο 3 του ΟΕΥ  

Αναπληρώτρια σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος ορίζεται η υπάλληλος Νικολέττα 

Αποστολοπούλου του Εµµανουήλ, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών. 

           

2. Γραφείο Ειδικών Συµβούλων,  Ειδικών Συνεργατών & Επιστηµονικών Συνεργατών 

 

Ελένη Τριπολιτσιώτη του Γεωργίου, κλάδου ΠΕ σύµφωνα µε την 810/3-11-2014  

απόφαση ∆ηµάρχου, ΦΕΚ 1787/Γ΄/30-12-2014 µε τις παρακάτω αρµοδιότητες : 

Παρέχει συµβουλές και διατυπώνει εξειδικευµένες γνώµες, γραπτά ή προφορικά, στους κάτωθι 

τοµείς:  

� σε θέµατα ευρωπαϊκών προγραµµάτων, θέµατα πολιτισµού και τουρισµού 

(αδελφοποιήσεις – τουριστικές εκθέσεις),  θέµατα δηµοσίων  και διεθνών σχέσεων και 

επικοινωνίας.. 

� Κατόπιν εντολής του ∆ηµάρχου θα διενεργεί έρευνες,  θα συντάσσει  εκθέσεις, θα 

υποβάλλει προτάσεις και εισηγήσεις, θα επεξεργάζεται και παρουσιάζει στοιχεία 

απαραίτητα για την πραγµάτωση των σκοπών του δήµου και των Νοµικών του Προσώπων 

που σχετίζονται µε τα ανωτέρω θέµατα. 

� Θα οργανώνει την παρουσία του ∆ήµου στις Εκθέσεις Τουρισµού στην Ελλάδα και το 

Εξωτερικό και θα παρευρίσκεται σ’ αυτές.  

� Θα λειτουργεί το Γραφείο ∆ηµοσίων  & ∆ιεθνών Σχέσεων του ∆ήµου. 

� Θα εκτελεί κάθε άλλη εργασία που του ανατίθεται από το ∆ήµαρχο, σχετική µε τα 

ανωτέρω αντικείµενα .   

� Θα συνεργάζεται µε την Κοινωφελή ∆ηµοτική Επιχείρηση Πολιτιστικής Ανάπτυξης σε 

θέµατα πολιτισµού.  

   

Το συµβουλευτικό έργο απευθύνεται προς τον ∆ήµαρχο, το ∆ηµοτικό Συµβούλιο και τα λοιπά  

συλλογικά θεσµικά όργανα του ∆ήµου. 

 

3. Γραφείο Νοµικής Υποστήριξης 

 

Φιφλής Κωνσταντίνος του Ιωάννου,  ΠΕ ∆ικηγόρος 

Οι αρµοδιότητες του Γραφείου περιγράφονται στο άρθρο 6 του ΟΕΥ. 

 

 
II. ΕΠΙΤΕΛΙΚΕΣ   ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  

 

Αυτοτελές Τµήµα  Προγραµµατισµού, Οργάνωσης και Πληροφορικής 

 

          

        Γραφείο Προγραµµατισµού Ανάπτυξης & Οργάνωσης 

ΑΔΑ: 7ΖΔΙΩΞΓ-Ζ4Κ



 3 

 

                Σκαραµαγκά Βασιλική του Γεωργίου, κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικού 

                Ταϊρης Ιωάννης του ∆ηµητρίου, κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών 

 

        Γραφείο Τεχνολογιών, Πληροφορικής & Επικοινωνιών 

 

                Σκιαδάς Λουκάς του Παντελεήµονα, κλάδου ∆Ε Ειδικότητας Τεχνικών Η/Υ και  

                Μηχανών Γραφείου, Ι∆ΑΧ µερικής απασχόλησης 

 

 

Οι αρµοδιότητες των επί µέρους γραφείων και υπηρεσιών του Τµήµατος είναι αυτές που 

περιγράφονται στο άρθρο 9 του Ο.Ε.Υ.  

Υπεύθυνος του Γραφείου Τεχνολογιών, Πληροφορικής & Επικοινωνιών ορίζεται ο Σκιαδάς 

Λουκάς του Παντελεήµονα, µε καθήκοντα αυτά που αναφέρονται στα σχετικά  του άρθρου 9. 

 

III. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

Αυτοτελές Τµήµα  Τοπικής Οικονοµικής Ανάπτυξης 

 

Γραφείο Αδειοδοτήσεων και Ρύθµισης Εµπορικών ∆ραστηριοτήτων 

 

Στάµενα Σεβασµία του Γεωργίου, κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικών  

Σιφναίου Αγγελική του Ανδροµανάκου, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών 

Παραή Αναστασία του ∆ηµητρίου, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών  

 

         

        Γραφείο Απασχόλησης και Τουρισµού 

 

Σιφναίου Αγγελική του Ανδροµανάκου, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών  

 

        Γραφείο Ενέργειας, Φυσικών Πόρων και Βιοµηχανίας 

 

∆ρακουλάκος Ιωάννης του ∆ηµητρίου, κλάδου ΠΕ Περιβαλλοντολόγων (παράλληλα µε τα κύρια 

καθήκοντα του στο Τµήµα Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας)  5ΕΤΗΑ∆ΕΙΑ ΑΝΕΥ ΑΠΟ∆ΟΧΩΝ 

Κάγκανη Αικατερίνη του Γεωργίου, κλάδου ΠΕ7 Χηµικών Μηχανικών (παράλληλα µε τα 

κύρια καθήκοντα της στο Τµήµα Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας) 
Κρουστάλλη Σταυρούλα του Παναγιώτη, κλάδου ΤΕ4 Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών 

(παράλληλα µε τα κύρια καθήκοντά της στο Τµήµα Συγκοινωνιών, Μεταφορών και 

Ηλεκτροµηχανολογικών  Εφαρµογών) 

 

Οι αρµοδιότητες των επί µέρους γραφείων και υπηρεσιών του Τµήµατος είναι αυτές που 

περιγράφονται στο άρθρο 10 του Ο.Ε.Υ.   

 

 

IV. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ, ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ∆ΟΜΗΣΗΣ & 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 

Τµήµα Αδειών ∆όµησης 

 

Αλεξιάδου Σοφία του Βασιλείου, κλάδου ΤΕ5 Τοπογράφων Μηχανικών 

ΑΔΑ: 7ΖΔΙΩΞΓ-Ζ4Κ



 4 

Γαβαλάς Νικόλαος του Μηνά, κλάδου ΤΕ3 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών 

Ραγκούσης Ιωάννης του Στέφανου, κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών 

Ταϊρης Στέργιος του Νικολάου, κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών (παράλληλα µε τα κύρια 

καθήκοντά του στο Τµήµα Πολεοδοµικού Σχεδιασµού και Ελέγχου) 

Μπαρµπαρή Αλεξάνδρα του Αντωνίου,  κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών           

 

 Τµήµα Πολεοδοµικού Σχεδιασµού και Ελέγχου 

 

Αλεξιάδου Σοφία του Βασιλείου, κλάδου ΤΕ5 Τοπογράφων Μηχανικών  (παράλληλα µε  

 τα κύρια καθήκοντα της στο Τµήµα Αδειών ∆όµησης ) 

Κούτλα Ασηµίνα του Κωνσταντίνου, κλάδου ΠΕ5 Μηχανολόγων Μηχανικών 

 (παράλληλα µε τα κύρια καθήκοντα της στη ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών) 

Ραγκούσης Ιωάννης του Στέφανου, κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών 

Ταϊρης Στέργιος του Νικολάου, κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών 

Καβάλλης Εµµανουήλ του ∆ηµητρίου, κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού – Οικονοµικού µε τα παρακάτω 

καθήκοντα: Τη διεκπεραίωση του συνόλου των διαδικασιών που αφορούν την τακτοποίηση, 

νοµιµοποίηση αυθαιρέτων κατασκευών, την επιβολή προστίµων ή άλλων προβλεπόµενων 

κυρώσεων, κατά την κείµενη πολεοδοµική νοµοθεσία, στην περίπτωση διαπίστωσης παραβάσεων 

κατά τους προβλεπόµενους ελέγχους. 

Μπαρµπαρή Αλεξάνδρα του Αντωνίου,  κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών           

      

         Οι υπάλληλοι που κατανέµονται και στα δύο ανωτέρω τµήµατα θα απασχολούνται 

κατά περίπτωση σ’ αυτά  επικουρικά, όπως οι υπηρεσιακές ανάγκες το απαιτούν και 

σύµφωνα µε τις εντολές του ∆ηµάρχου ή των εξουσιοδοτηµένων απ’ αυτόν οργάνων και σε 

συνεργασία µε τους εκάστοτε προϊσταµένους. 

 

Τµήµα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας 

 

∆ρακουλάκος Ιωάννης του ∆ηµητρίου, κλάδου ΠΕ Περιβαλλοντολόγων (5ΕΤΗΣ Α∆ΕΙΑ ΑΝΕΥ 

ΑΠΟ∆ΟΧΩΝ) 
Καβάλλης Εµµανουήλ του ∆ηµητρίου, κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού – Οικονοµικού (παράλληλα µε 

τα κύρια καθήκοντά του στο Τµήµα Πολεοδοµικού Σχεδιασµού και Ελέγχου)  

Καθήκοντα:  διοικητική υποστήριξη της πολιτικής προστασίας και  προστασία  των λουοµένων 

στις πολυσύχναστες παραλίες του ∆ήµου (ναυαγοσώστες ) 

Κάγκανη Αικατερίνη του Γεωργίου, κλάδου ΠΕ7 Χηµικών Μηχανικών 

Μαούνης Ηλίας του Νικολάου, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών,          

Ορίζεται υπεύθυνος του Γραφείου ∆ηµοτικών  Κοιµητηρίων µε αρµοδιότητες αυτές που 

προβλέπονται στην αντίστοιχη παράγραφο του ΟΕΥ (ΦΕΚ 2583/Β΄/24-9-2012)  

∆εκάριστος Μάρκος του Ευαγγέλου, κλάδου ΥΕ16 Εργατών 

Νικηφοράκης Παντελεήµων του Μιχαήλ, κλάδου ΥΕ16 Εργατών 

Παύλοβιτς Αρσένιος του Ιωάννου, κλάδου ΥΕ16 Εργατών (παράλληλα µε τα κύρια  

καθήκοντά του στο Τµήµα Καθαριότητας , Ανακύκλωσης & Πρασίνου) 

 

 Τµήµα Καθαριότητας , Ανακύκλωσης & Πρασίνου 

 

Νίκας Γεώργιος του Αντωνίου, κλάδου ΤΕ13 Τεχνολόγων Γεωπόνων 

Τατάρογλου Παρθένα του Παναγιώτη, κλάδου  ∆Ε Υπευθύνου Προµηθειών &  

∆ιαχείρισης Αποθήκης (παράλληλα µε τα κύρια  καθήκοντα στο Γραφείο Προµηθειών) 

Μπαρµπαρής Φίλιππος του Ιωάννου, κλάδου ∆Ε28 Χειριστών Μηχανηµάτων Έργων (παράλληλα µε 

τα κύρια  καθήκοντά του στη ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών) 

Καθήκοντα : χειρισµός του καλαθοφόρου οχήµατος και του σαρώθρου (ΜΕ 124168) για την  

εκτέλεση των εργασιών του Τµήµατος 

ΑΔΑ: 7ΖΔΙΩΞΓ-Ζ4Κ



 5 

Μαύρης Κωνσταντίνος του Ιωάννου, κλάδου ∆Ε29  Οδηγών Αυτοκινήτων 

Μελανίτης Νικόλαος του ∆ηµητρίου, κλάδου ∆Ε29  Οδηγών Αυτοκινήτων 

Παπαδόπουλος Ευάγγελος του Λουκά, κλάδου ∆Ε29  Οδηγών Αυτοκινήτων 

Πεκιάς Ευστάθιος του Κωνσταντίνου, κλάδου ∆Ε29  Οδηγών Αυτοκινήτων 

Σαρρής Αρσένιος του Κωνσταντίνου, κλάδου ∆Ε29  Οδηγών Αυτοκινήτων 

Σαρρής Κοσµάς του Κωνσταντίνου, κλάδου ∆Ε29  Οδηγών Αυτοκινήτων 

Σιφναίος Εµµανουήλ του Αντωνίου, κλάδου ∆Ε29  Οδηγών Αυτοκινήτων 

Σκιαδάς Γεώργιος του Αντωνίου, κλάδου ∆Ε29  Οδηγών Αυτοκινήτων 

Τσιγώνιας Εµµανουήλ του Ευαγγέλου, κλάδου ∆Ε29  Οδηγών Αυτοκινήτων 

Χαλιάς Χρήστος του Λουκά, κλάδου ∆Ε29  Οδηγών Αυτοκινήτων 

Κανάλες Γεώργιος του Ιωάννου, κλάδου ΥΕ13 Οδηγών τρίτροχων  

Γριβέα Παναγιώτα του Γεωργίου, κλάδου ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας 

∆εκάριστος Μάρκος του Ευαγγέλου, κλάδου ΥΕ16 Εργατών (παράλληλα µε τα κύρια  

καθήκοντά του στο Τµήµα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας)  

Καλακώνας Κωνσταντίνος του Γεωργίου, κλάδου ΥΕ16 Εργατών  

Λουκής Κυριάκος του Αντωνίου, κλάδου ∆Ε Εποπτών Καθαριότητας 

Νικηφοράκης Παντελεήµων του Μιχαήλ, κλάδου ΥΕ16 Εργατών (παράλληλα µε τα     

κύρια καθήκοντά του στο Τµήµα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας)  

Παντελαίος Εµµανουήλ του Μιχαήλ, κλάδου ΥΕ16 Εργατών 

Παύλοβιτς Αρσένιος του Ιωάννου, κλάδου ΥΕ16 Εργατών  

Περάκης Ιωάννης του Ευαγγέλου, κλάδου ΥΕ16 Εργατών 

Σαρρής Νικόλαος του Κοσµά, κλάδου ΥΕ16 Εργατών 

Σιφναίος Κωνσταντίνος του Ιωάννου, κλάδου ΥΕ16 Εργατών 

Σκιάθος Νικόλαος του Βασιλείου, κλάδου ΥΕ16 Εργατών 

Σπιτέρης ∆ηµήτριος του Χρήστου, κλάδου ΥΕ16 Εργατών 

Στρατής Μιχαήλ του Εµµανουήλ, κλάδου ΥΕ16 Εργατών 

Φωκιανός Ιωάννης του Χαρίτωνος, κλάδου ΥΕ16 Εργατών 

Σιφναίος Χαράλαµπος του Κωνσταντίνου, Εργάτης  καθαριότητας Ι∆ΑΧ 

Σκαραµαγκάς Γεώργιος του Πέτρου, Εργάτης  καθαριότητας Ι∆ΑΧ 

 

Ορίζουµε υπεύθυνο για την τήρηση του κανονισµού καθαριότητας του ∆ήµου τον υπάλληλο 

του Τµήµατος Καθαριότητας , Ανακύκλωσης & Πρασίνου τον Λουκή Κυριάκο του Αντωνίου, 

κλάδου ∆Ε2 Εποπτών Καθαριότητας και του αναθέτουµε την επίβλεψη εφαρµογής του 

κανονισµού καθαριότητας, την παρέµβαση όπου κρίνεται απαραίτητο και τη βεβαίωση 

παραβάσεων, µε τη σύνταξη και υπογραφή  σχετικής έκθεσης ελέγχου.  

 

Για τη διοικητική – γραµµατειακή  υποστήριξη της ∆/νσης ορίζονται ο Μαούνης Ηλίας του 

Νικολάου, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών και η Μπαρµπαρή Αλεξάνδρα του Αντωνίου, κλάδου ∆Ε1 

∆ιοικητικών           

 

   Οι αρµοδιότητες της ∆/νσης, των  Τµηµάτων και των επί µέρους γραφείων και υπηρεσιών  είναι 

αυτές που περιγράφονται στο άρθρο 11 του Ο.Ε.Υ. 

 

 

V. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ   ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 

Αυτοτελές Τµήµα Κοινωνικής Μέριµνας, Παιδείας και Πολιτισµού 

 

Γραφείο Άσκησης Κοινωνικής Μέριµνας & Γραφείο Παιδείας ∆ιά Βίου Μάθησης και 

Πολιτισµού 

 

Μαλαµατένιου Λουκία του Μιχαήλ, κλάδου ∆Ε Ειδικότητας Βοηθών Νοσοκόµων 

ΑΔΑ: 7ΖΔΙΩΞΓ-Ζ4Κ



 6 

 

Οι αρµοδιότητες των επί µέρους γραφείων και υπηρεσιών  είναι αυτές που περιγράφονται στο 

άρθρο 12 του Ο.Ε.Υ. 

 

VI. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ   ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

 

Τµήµα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 

 

 

 Γραφείο ∆ιοικητικής Υποστήριξης Αντιδηµάρχων 

 

Αλιπράντη Κυριακή του Ιωάννου, κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικών  

          

Γραφείο  Υποστήριξης ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 

Σπανόπουλος Νικόλαος του Ιακώβου, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών  

Τριπολιτσιώτου Αικατερίνη του Αντωνίου, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών 

 

      Οι πρακτικογράφοι του ∆ηµοτικού Συµβουλίου θα ορίζονται κατ’ έτος µε απόφαση 

∆ηµάρχου. 

 

Γραφείο Υποστήριξης Επιτροπών   

 

Αλιπράντη Κυριακή του Ιωάννου, κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικών, Εκτελεστική Επιτροπή, µε 

αναπληρώτρια την Νικολέττα Αποστολοπούλου του Εµµανουήλ, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών. 

Σιφναίου Καλλιόπη του Σάββα, κλάδου ΤΕ17 ∆ιοικητικού - Λογιστικού, Επιτροπή 

∆ιαβούλευσης, µε αναπληρώτρια την Αρχοντούλα Ζαµπούνη του Ιωάννου , κλάδου ∆Ε1 

∆ιοικητικού  

Καρούσου Ευτυχία του Κωνσταντίνου, κλάδου ∆Ε Ειδικότητας ∆ιοικητικών Ι∆ΑΧ, 

Οικονοµική Επιτροπή και Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, µε αναπληρώτρια την Αλιπράντη 

Κυριακή του Ιωάννου, κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικών. 

 

Γραφείο Υποστήριξης  Ν.Π.∆.∆.  

 

Ανδρεάδης Γεώργιος του Γρηγορίου, κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικών,  

Καθήκοντα: Γραµµατειακή Υποστήριξη Σχολικών Επιτροπών Α΄ βάθµιας και Β΄ βάθµιας 

Εκπαίδευσης. 

Παπαδάκη Πελαγία του Κωνσταντίνου, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών, 

Καθήκοντα: ∆ιοικητική - Λογιστική Υποστήριξη Σχολικών Επιτροπών Α΄ βάθµιας και Β΄ 

βάθµιας Εκπαίδευσης. 

Γιαλαµάς Γεώργιος του Νικολάου, Ι∆ΑΧ κατηγορίας/κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικού,  

Καθήκοντα: Λογιστική Υποστήριξη ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου, Μισθοδοσία και 

αντιµισθίες  των Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου (Σχολικές Επιτροπές, ∆ηµοτικό Λιµενικό Ταµείο, 

Ν.Π. Κοινωνικής Προστασίας Πρόνοιας και Αλληλεγγύης) . 

Καπούτσος Εµµανουήλ του Αντωνίου, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών,  

Καθήκοντα: ∆ιοικητική και Γραµµατειακή Υποστήριξη Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτικό Λιµενικό 

Ταµείο Πάρου – Αντιπάρου. 

Κανίογλου – Μουµουλίδου  Παναγιώτα του Νικολάου, Ι∆ΑΧ, κατηγορίας/ κλάδου ∆Ε 

∆ιοικητικού, 

ΑΔΑ: 7ΖΔΙΩΞΓ-Ζ4Κ



 7 

Καθήκοντα: διοικητική, γραµµατειακή και λογιστική υποστήριξη (εκτός µισθοδοσίας και 

αντιµισθίας). του  Ν.Π. Κοινωνικής Προστασίας Πρόνοιας και Αλληλεγγύης. 

Σκαραµαγκά Βασιλική του Γεωργίου, κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικού,   

Καθήκοντα: διοικητική, γραµµατειακή και λογιστική υποστήριξη (εκτός µισθοδοσίας & 

αντιµισθίας) του  Συνδέσµου ∆ιαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.∆Ι.Σ.Α.) της 

διαχειριστικής Ενότητας Πάρου – Αντιπάρου (παράλληλα µε τα κύρια καθήκοντά της στο 

Αυτοτελές Τµήµα Προγραµµατισµού, Οργάνωσης & Πληροφορικής). 

 

 

 

Γραφείο Υποστήριξης ∆ηµοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων & ∆ηµοτικών Παρατάξεων 

 

Σιφναίου Καλλιόπη του Σάββα, κλάδου ΤΕ1 ∆ιοικητικού- Λογιστικού, ∆ηµοτική 

Κοινότητα Πάρου. 

Τριπολιτσιώτου Αικατερίνη του Αντωνίου, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών, ∆ηµοτική 

Κοινότητα Ναούσης 

Κλαµπατσέας Γεώργιος του Λεωνίδα, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών, ∆ηµοτικές Κοινότητες 

Αρχιλόχου και Μάρπησσας και Τοπικής Κοινότητας Λευκών. 

Νικηφοράκη Μαρουσώ του Μιχαήλ, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών, Τοπική Κοινότητα 

Κώστου. 

Ραγκούση Μαρία του Γεωργίου, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών, ∆ηµοτική Κοινότητα 

Αγκαιριάς. 

 

Γραφείο Εκκαθάρισης ∆απανών Αιρετών  

 

Ζαµπούνη Αρχοντούλα του Ιωάννου, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών,  

Γιαλαµάς Γεώργιος του Νικολάου, Ι∆ΑΧ κατηγορίας/κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικού (παράλληλα 

µε τα κύρια καθήκοντά του στο Γραφείο Υποστήριξης Ν.Π.) 

εκκαθάριση δαπανών αντιµισθίας και λοιπών αποζηµιώσεων αιρετών  

Παπαδάκη Πελαγία του Κωνσταντίνου, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών εκκαθάριση δαπανών 

µετακινήσεων αιρετών και υπαλλήλων (παράλληλα µε τα κύρια καθήκοντά της στο 

Γραφείο Υποστήριξης Ν.Π.) 

  

Τµήµα Ανάπτυξης Ανθρώπινου ∆υναµικού 

 

Γραφεία Ανάπτυξης Ανθρώπινου ∆υναµικού, Ποιότητας και Αποδοτικότητας 

και ∆ιαδικασιών & Μητρώου Προσωπικού 

 

Αποστολοπούλου Νικολέττα του Εµµανουήλ, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών 

Ανδρεάδης Γεώργιος του Γρηγορίου, κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικού (παράλληλα µε τα κύρια 

καθήκοντά του στο Γραφείο Υποστήριξης Ν.Π.) 

 

Γραφείο Μισθοδοσίας και Ασφάλισης Προσωπικού, Υγιεινής και Ασφάλειας 

Εργαζοµένων 

 

Ζαµπούνη Αρχοντούλα του Ιωάννου, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών 

Γιαλαµάς Γεώργιος του Νικολάου, Ι∆ΑΧ κατηγορίας/κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικού (παράλληλα 

µε τα κύρια καθήκοντά του στο Γραφείο Υποστήριξης Ν.Π.) 

 

Τµήµα  Αστικής και ∆ηµοτικής Κατάστασης 

 

Γραφείο ∆ηµοτικής Κατάστασης 

ΑΔΑ: 7ΖΔΙΩΞΓ-Ζ4Κ



 8 

 

Νικηφοράκη Μαρουσώ του Μιχαήλ, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών, 

Καθήκοντα : ∆ηµοτολόγιο, Στρατολογία, Μητρώο Αρρένων, Εκλογικά 

Κοκοσάλη Γεωργία του Βασιλείου, Ι∆ΑΧ κατηγορίας/κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικού  

Καθήκοντα: ∆ηµοτολόγιο,  Πολιτικοί Γάµοι, Ελληνοποιήσεις. 

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος:   τη Μαρουσώ Νικηφοράκη αναπληρώνει η Γεωργία 

Κοκοσάλη και την Γεωργία Κοκοσάλη  για τους Πολιτικούς Γάµους και τις Ελληνοποιήσεις 

η  Καρούσου Ευτυχία. 

 

 

Γραφείο Ληξιαρχείου 

 

Κοκοσάλη Γεωργία του Βασιλείου, Ι∆ΑΧ κατηγορίας/κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικού  

(66440/12-9-2014 απόφαση Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου ΦΕΚ 2620/Β΄/ 

2-10-2014) 

 

Γραφείο ∆ιοικητικής Μέριµνας 

 

Πρωτόκολλο – Αρχείο 

Ραγκούση Μαρία του Γεωργίου, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών  

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος αναπλήρωση γίνεται από τις υπαλλήλους Μαυρίδου 

Κυριακή του Λεοντίου, κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικού – Λογιστικού, Μπαρµπαρή Αλεξάνδρα του 

Αντωνίου,  κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών,  Μανιατάκου  Νικολέττα του ∆ηµητρίου, κλάδου ∆Ε38 

Χειριστών Η/Υ, αφού εκτιµηθούν οι υπηρεσιακές ανάγκες στις οργανικές µονάδες που κάθε µια 

υπηρετεί. 

 

         Τηλεφωνικό Κέντρο Πληροφορίες – γενικά καθήκοντα διοικητικής µέριµνας 

         Κανάλης Ανδρέας του Πέτρου, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών , γενικά καθήκοντα διοικητικής  

         µέριµνας ανάλογα µε τις εντολές του ∆ηµάρχου ή των εξουσιοδοτηµένων απ’ αυτόν  

         οργάνων. 

Σαµπαζιώτης Γεώργιος του Αθανασίου, κλάδου ΥΕ1 Κλητήρων – Θυρωρών - Γενικών 

Καθηκόντων 

Μαντζουράνη Μαρία του Κωνσταντίνου, κατηγορίας/κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικών  

Καθήκοντα:  Τηλεφωνικό Κέντρο – Πληροφορίες 

 

Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων ∆ηµοτικών Κτιρίων  

Αποστολοπούλου Αικατερίνη του Εµµανουήλ, κλάδου ΥΕ16 Καθ/τας Εσωτ. Χώρων 

Βαζαίου Αικατερίνη του Ελευθερίου, κλάδου ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας 

Μακρή Καλλιόπη του Αθανασίου, κλάδου ΥΕ14 Βοηθητικού Προσωπικού 

Κυδωνιέως Μαρία του Γεωργίου, κλάδου ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας 

Κούνη – Τσιγώνια   Αντωνία του Θεοδώρου, Καθαρίστρια Ι∆ΑΧ ∆ηµοτικού Σχολείου 

Αρχιλόχου – Μάρπησσας 

Παπαδοπούλου Στυλιανή του Κωνσταντίνου, Καθαρίστρια Ι∆ΑΧ Β΄ ∆ηµοτικού Σχολείου 

Παροικίας 

 

Υπεύθυνη της υπηρεσίας καθαριότητας εσωτερικών χώρων ορίζεται η Αικατερίνη 

Αποστολοπούλου, η οποία θα έχει την ευθύνη για την επίβλεψη των εργασιών, την 

κατανοµή αυτών και την παροχή οδηγιών και κατευθύνσεων, σε συνεργασία µε τον 

εκάστοτε προϊστάµενο του Τµήµατος. 

Επίσης θα έχει την ευθύνη για την καταγραφή των αναγκών σε υλικά καθαριότητας και 

αναλώσιµα υλικά, την παραγγελία και την διανοµή τους,  µε χρέωση αυτών κατά υπηρεσία ή 

γραφείο, σε συνεργασία µε την αρµόδια υπηρεσία προµηθειών. 

ΑΔΑ: 7ΖΔΙΩΞΓ-Ζ4Κ



 9 

 

Τµήµα Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) 

 

Γραφείο Επικοινωνίας και Εξυπηρέτησης Πολιτών 

 

Αλιπράντη Ευαγγελία του Ιωάννου, κλάδου ΠΕ ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 

Βλασσοπούλου Πηγή του Ιωάννου, κλάδου ΤΕ ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 

Καρποδίνη Αικατερίνη του Γεωργίου, κλάδου ΠΕ ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 

Παπαϊωάννου ∆ήµητρα του Κων/νου, κλάδου ΠΕ ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 

Ρούσσου Αναστασία του Ζαχαρία, κλάδου ∆Ε ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 

Ρούσσου Ευσταθία-Ντοµαζίνα, του Αντωνίου, κλάδου ΠΕ ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών 

 

Γραφείο Εσωτερικής Ανταπόκρισης   

 

Περαντινού Παρασκευή του Κωνσταντίνου, κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικών  

Αλιπράντη Ευαγγελία του Ιωάννου, κλάδου ΠΕ ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 

Βλασσοπούλου Πηγή του Ιωάννου, κλάδου ΤΕ ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 

Καρποδίνη Αικατερίνη του Γεωργίου, κλάδου ΠΕ ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 

Παπαϊωάννου ∆ήµητρα του Κων/νου, κλάδου ΠΕ ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 

Ρούσσου Αναστασία του Ζαχαρία, κλάδου ∆Ε ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 

Ρούσσου Ευσταθία-Ντοµαζίνα, του Αντωνίου, κλάδου ΠΕ ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών 

 

   Οι αρµοδιότητες της ∆/νσης, των  Τµηµάτων και των επί µέρους γραφείων και υπηρεσιών  είναι 

αυτές που περιγράφονται στο άρθρο 13 του Ο.Ε.Υ.  
 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

Τµήµα Λογιστικό και Επιµελητείας 

 

Γραφείο Προϋπολογισµού – Απολογισµού, ∆ιαχείρισης και Εσωτερικού Ελέγχου ∆απανών 

 

Ζαµπούνη Βασιλική του Ιωάννου, κλάδου ΠΕ1 Οικονοµολόγων 

Σιφναίος Ιωάννης του Πέτρου, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών 

Φαρούπου Κυριακή του Λεωνίδα, κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού  

 

Γραφείο ∆ιπλογραφικού Λογιστικού Συστήµατος, Αναλυτικής Λογιστικής και Απογραφής 

 

Ζαµπούνη Βασιλική του Ιωάννου, κλάδου ΠΕ1 Οικονοµολόγων 

Φαρούπου Κυριακή του Λεωνίδα, κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού  

 

Γραφείο Λογιστικής Παρακολούθησης και εκκαθάρισης  και εντολής δαπανών έργων και 

προµηθειών 

 

Σιφναίος Ιωάννης του Πέτρου, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών 

Τζογάνη Ειρήνη του ∆ηµητρίου, κλάδου ΤΕ17 ∆ιοικητικών – Λογιστών 
Φαρούπου Κυριακή του Λεωνίδα, κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού  

 

Τµήµα Εσόδων ∆ηµοτικής Υπηρεσίας και Ταµείου 

 

Γραφεία ∆ιαχείρισης και Εσωτερικού Ελέγχου Εσόδων  και Ελέγχου και ∆ιαχείρισης Ειδικών 

∆ηµοτικών Υπηρεσιών  

Μαυρίδου Κυριακή του Λεοντίου, κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικού - Λογιστικού 

ΑΔΑ: 7ΖΔΙΩΞΓ-Ζ4Κ



 10 

Περαντινού Παρασκευή του Κωνσταντίνου, κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικών 

Τζανακοπούλου Ευγενία του Παντελεήµονα, κλάδου ΤΕ17 ∆ιοικητικών – Λογιστών 

Φαρούπου Κυριακή του Λεωνίδα, κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού (Παράλληλα µε τα κύρια καθήκοντά 

της στο Τµήµα Λογιστικό και Επιµελητείας) µε καθήκοντα: Μηνιαία εκκαθάριση ∆ΕΗ, 

Εποχικότητες, επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντων. 

 

Γραφείο ∆ηµοτικής Περιουσίας  

Ζαµπούνη Βασιλική του Ιωάννου, κλάδου ΠΕ1 Οικονοµολόγων (παράλληλα µε τα κύρια 

καθήκοντά της στα Γραφεία  Προϋπολογισµού – Απολογισµού, ∆ιαχείρισης και Εσωτερικού 

Ελέγχου ∆απανών και  ∆ιπλογραφικού Λογιστικού Συστήµατος, Αναλυτικής Λογιστικής και 

Απογραφής) 

Αλεξιάδου Σοφία του Βασιλείου, κλάδου ΤΕ5 Τοπογράφων Μηχανικών (όπου απαιτείται η 

συνδροµή της παράλληλα µε τα κύρια καθήκοντά της στις ∆/νσεις Πολεοδοµικού Σχεδιασµού 

Υπηρεσίας ∆όµησης & Περιβάλλοντος και Τεχνικών Υπηρεσιών) 

 

Γραφείο Ταµείου και ∆ιοικητικής Εκτέλεσης 

 

Πρέκας Αντώνιος του ∆ηµητρίου, κλάδου ∆Ε15 Εισπρακτόρων, (6/2008 και 6/2011 προηγούµενες 

αποφάσεις µας) 

Ραγκούσης Παναγιώτης του Αντωνίου, κλάδου ∆Ε15 Εισπρακτόρων, 6/2008 και 6/2011 

προηγούµενες αποφάσεις µας) 

Πατέλης Πέτρος του ∆ηµητρίου, κατηγορίας/κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικών 
 

Οι αρµοδιότητες της ∆/νσης, των  Τµηµάτων και των επί µέρους γραφείων και υπηρεσιών  

είναι αυτές που περιγράφονται στο άρθρο 14 του Ο.Ε.Υ. 
 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

Γραφείο ∆ιοικητικής Υποστήριξης ∆/νσης 

 

Μανιατάκου  Νικολέττα του ∆ηµητρίου, κλάδου ∆Ε38 Χειριστών Η/Υ 

 

Τµήµα Έργων υποδοµής και κτιρίων, Οδοποιίας, Συντηρήσεων και γενικών Τεχνικών Εργασιών 

 

Κούτλα Ασηµίνα  του Κωνσταντίνου, κλάδου ΠΕ5 Μηχανολόγων Μηχανικών 

Ταϊρης Ιωάννης του ∆ηµητρίου, κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών (παράλληλα µε τα κύρια 

καθήκοντά του στο Αυτοτελές Τµήµα Προγραµµατισµού Οργάνωσης & Πληροφορικής) 
Γαβαλάς Νικόλαος του Μηνά,  κλάδου ΤΕ3 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών (παράλληλα µε τα 

κύρια καθήκοντά του στο  Τµήµα Αδειών ∆όµησης ) 

Κρουστάλλη Σταυρούλα του Παναγιώτη, κλάδου ΤΕ4 Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών 

(παράλληλα µε τα κύρια καθήκοντά της στο Τµήµα Συγκοινωνιών, Μεταφορών και 

Ηλεκτροµηχανολογικών  Εφαρµογών) 
Μωραϊτίδης Ιωάννης του Επαµεινώνδα, κλάδου ΤΕ4 Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών 

(παράλληλα µε τα κύρια καθήκοντά του στο Τµήµα Συγκοινωνιών, Μεταφορών και 

Ηλεκτροµηχανολογικών  Εφαρµογών) 

Σιφναίος Σταµάτιος του Γεωργίου, κλάδου ΤΕ3 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών 

Ραγκούσης Ανδρέας του Ιωάννου, κλάδου ∆Ε5 ∆οµικών  Έργων 

Αλιπράντης Σταύρος του Ιωάννου, κλάδου ∆Ε29 Οδηγών Αυτοκινήτων 

∆ελέντας Νικόλαος του Ανδρέα, κλάδου ∆Ε28 Χειριστών Μηχανηµάτων Έργων 

Μπαρµπαρής Φίλιππος του Ιωάννου, κλάδου ∆Ε28 Χειριστών Μηχανηµάτων Έργων 

Πούλιος Ζήσης του Χρήστου, κλάδου ∆Ε30 Τεχνιτών Συντηρητών  

Σαρρής Αναστάσιος του Αγγελή, κλάδου ∆Ε30 Τεχνιτών Συντηρητών 

Κοντός ∆αµιανός του Σταµατίου, κλάδου ΥΕ16 καθαριότητας εσωτερικών χώρων 

Χανιώτης Ηλίας του Αθανασίου, κλάδου ΥΕ ειδικότητας Εργατών 

 

 

ΑΔΑ: 7ΖΔΙΩΞΓ-Ζ4Κ



 11 

Τµήµα Συγκοινωνιών, Μεταφορών και Ηλεκτροµηχανολογικών  Έργων 

Κρουστάλλη Σταυρούλα του Παναγιώτη, κλάδου ΤΕ4 Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών 

Μωραϊτίδης Ιωάννης του Επαµεινώνδα, κλάδου ΤΕ4 Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών 

Σιφναίος Σταµάτιος του Γεωργίου, κλάδου ΤΕ3 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών (παράλληλα 

µε τα κύρια καθήκοντά του στο Τµήµα Έργων υποδοµής και κτιρίων, Οδοποιίας, Συντηρήσεων 

και γενικών Τεχνικών Εργασιών) 

∆ελέντας Νικόλαος του Ανδρέα, κλάδου ∆Ε28 Χειριστών Μηχανηµάτων Έργων(παράλληλα µε τα 

κύρια καθήκοντά του στο Τµήµα Έργων υποδοµής και κτιρίων, Οδοποιίας, Συντηρήσεων και 

γενικών Τεχνικών Εργασιών) 

Μπαρµπαρής Φίλιππος του Ιωάννου, κλάδου ∆Ε28 Χειριστών Μηχανηµάτων Έργων(παράλληλα 

µε τα κύρια καθήκοντά του στο Τµήµα Έργων υποδοµής και κτιρίων, Οδοποιίας, Συντηρήσεων 

και γενικών Τεχνικών Εργασιών) 

          Μπαρµπαρίγος Ιωάννης του Γεωργίου, κλάδου ∆Ε24 Ηλεκτρολόγων 

          ∆εσύλλας Αθανάσιος του Αντωνίου, κλάδου ∆Ε24 Ηλεκτρολόγων 

          Σκιαδάς ∆ηµήτριος του Εµµανουήλ, κλάδου ∆Ε24 Ηλεκτρολόγων 

         Φραντζής ∆ηµήτριος του Γρηγορίου, Εργάτης Ηλεκτροφωτισµού Ι∆ΑΧ 

 

        Οι υπάλληλοι που κατανέµονται και στα δύο ανωτέρω τµήµατα θα απασχολούνται κατά 

περίπτωση σ’ αυτά  επικουρικά, όπως οι υπηρεσιακές ανάγκες το απαιτούν και σύµφωνα µε 

τις εντολές του ∆ηµάρχου ή των εξουσιοδοτηµένων απ’ αυτόν οργάνων και σε συνεργασία µε 

τους προϊσταµένους. 
 

         Γραφείο Προµηθειών, ∆ιαχείρισης Υλικών και Αποθήκης 

 

         Ρούσσου Μαρουσώ του Νικολάου, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών 

         Τατάρογλου Παρθένα του Παναγιώτη, κλάδου  ∆Ε Υπευθύνου Προµηθειών &  

         ∆ιαχείρισης Αποθήκης 

         Φωτίου Ελευθέριος του Πάρι, κατηγορίας/κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικών 

 

   Οι αρµοδιότητες της ∆/νσης, των  Τµηµάτων και των επί µέρους γραφείων και υπηρεσιών  είναι 

αυτές που περιγράφονται στο άρθρο 15 του Ο.Ε.Υ. 
 

 

Αποκεντρωµένες Υπηρεσίες µε έδρα τη ∆ηµοτική Κοινότητα Ναούσης 

 

Παράρτηµα ΚΕΠ  

 

Γραφείο Επικοινωνίας και Εξυπηρέτησης Πολιτών 

 

Καρποδίνη Αικατερίνη του Γεωργίου, κλάδου ΠΕ ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 

Ρούσσου Ευσταθία-Ντοµαζίνα, του Αντωνίου, κλάδου ΠΕ ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών 

 

Γραφείο Εσωτερικής Ανταπόκρισης   

 

Περαντινού Παρασκευή του Κωνσταντίνου, κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικών  

Καρποδίνη Αικατερίνη του Γεωργίου, κλάδου ΠΕ ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 

Ρούσσου Ευσταθία-Ντοµαζίνα, του Αντωνίου, κλάδου ΠΕ ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών 

 

Οι αρµοδιότητες των Γραφείων  και υπηρεσιών είναι αυτές που περιγράφονται στο άρθρο 16 

του Ο.Ε.Υ. 

 

 

ΑΔΑ: 7ΖΔΙΩΞΓ-Ζ4Κ



 12 

� Οι υπάλληλοι που µετακινούνται οφείλουν σε εύλογο χρονικό διάστηµα να  

          παραδώσουν και να παραλάβουν τα σχετικά αρχεία, τις εκκρεµείς υποθέσεις, και να  

          ενηµερώσουν και ενηµερωθούν από τους αντίστοιχους συναδέλφους. Η διαδικασία  

          αυτή θα υλοποιηθεί µε ευθύνη των οικείων προϊσταµένων των αντίστοιχων  

          υπηρεσιακών µονάδων. 

� Οι διευθύνσεις, τα τµήµατα, τα γραφεία και όλοι οι εργαζόµενοι, θα ασκούν  

          το σύνολο των αναγραφόµενων στον ισχύοντα Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας  

          καθηκόντων, τα οποία αντιστοιχούν στη θέση που έχουν οριστεί καθώς και κάθε άλλη  

          συναφή µε το αντικείµενό τους εργασία, που δεν αναφέρθηκε στον Ο.Ε.Υ. ή την  

          παρούσα απόφαση και προκύπτει από διάταξη νόµου (∆ηµοτικός Κώδικας,  

          Καλλικράτης κ.ά).  Επίσης όλοι οι εργαζόµενοι θα ασκούν και τα καθήκοντα τα οποία  

          θα προκύψουν από την εκχώρηση νέων αρµοδιοτήτων που  θα αφορούν την οργανική  

          µονάδα που έχουν ενταχθεί. 

� Υπάλληλοι που λόγω ειδίκευσης τοποθετούνται παράλληλα σε διαφορετικές  

          οργανικές µονάδες, εξυπηρετούν τις ανάγκες των υπηρεσιών των µονάδων αυτών κατά  

          περίπτωση και πάντα σε συνεννόηση µε τους αρµόδιους προϊσταµένους και κατόπιν  

          εντολής του ∆ηµάρχου ή των εξουσιοδοτηµένων από αυτόν οργάνων. 

� Οι Προϊστάµενοι των οργανικών µονάδων επιπέδου ∆/νσης µπορούν µε  

          γραπτή ή προφορική εντολή τους να αναθέτουν επιπλέον εργασίες της ∆/νσης στους  

          υπαλλήλους αρµοδιότητάς τους. 

Επιπλέον ο ∆ήµαρχος, εκτιµώντας τις υπηρεσιακές ανάγκες δύναται µε προφορική ή 

γραπτή εντολή του να αναθέτει σε όλους τους υπαλλήλους επιπλέον εργασίες και 

καθήκοντα. 

� Ο λεπτοµερής τρόπος λειτουργίας της κάθε υπηρεσίας,  η διάρθρωση των  

         τµηµάτων  σε µη αυτοτελή γραφεία, η στελέχωση των οργανικών µονάδων και η  

         κατανοµή αρµοδιοτήτων στους υπαλλήλους, η ανάθεση κύριων και παράλληλων  ή  

         πρόσθετων καθηκόντων, η περιγραφή των καθηκόντων των υπαλλήλων καθώς και  

         οποιαδήποτε άλλη εσωτερική διαδικασία διοίκησης ή λειτουργίας του ∆ήµου,   

         διέπονται από τον ισχύοντα Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ∆ήµου, ή θα  

         ορίζονται µε ιδιαίτερες αποφάσεις του ∆ηµάρχου, ή θα καθορίζονται µε ειδικούς  

         κανονισµούς λειτουργίας που θα συντάσσονται µε απόφαση του ∆ηµάρχου, µετά από  

         εισήγηση των αρµοδίων Προϊσταµένων ∆ιευθύνσεων και Τµηµάτων. 

� Οι υπάλληλοι υπάγονται στην ιεραρχική εξάρτηση των προϊσταµένων της οργανικής  

          µονάδας στην οποία εντάσσονται, ενώ κατά την άσκηση παράλληλων καθηκόντων τους  

          υπάγονται στην ιεραρχική εξάρτηση των προϊσταµένων της αντίστοιχης οργανικής µονάδας. 

� Τους υπεύθυνους των επί µέρους γραφείων όπου δεν ορίζονται από την παρούσα,  

          καθώς και των υπευθύνων τεχνικών συνεργείων, ορίζουν µε απόφασή τους οι εκάστοτε  

          προϊστάµενοι των ∆/νσεων µετά από εισήγηση των Τµηµαταρχών. 

 

 

Γ . ΕΞΟΥΣΙΟ∆ΟΤΗΣΗ  ΥΠΟΓΡΑΦΩΝ 

  

� ∆ιατηρούνται σε ισχύ και έχουν εφαρµογή οι αποφάσεις ∆ηµάρχου σχετικές µε την  

εξουσιοδότηση υπαλλήλων για την υπογραφή συγκεκριµένων εγγράφων και ενδεχοµένως  δεν 

αναφέρονται στην παρούσα καθώς και οι αποφάσεις για τη θεώρηση γνησίων υπογραφής και τη 

θεώρηση φωτοαντιγράφων εγγράφων µε αριθµούς 89/2011, 591/2011. 

 

� Οι υπάλληλοι που έχουν οριστεί για την υποστήριξη πολιτικών οργάνων, επιτροπών  

και Ν.Π.∆.∆. υπογράφουν ως γραµµατείς τα πρακτικά συνεδριάσεων των οργάνων αυτών . 

 

 

Ειδικότερα: 

Εξουσιοδοτούµε για την υπογραφή πιστοποιητικών, βεβαιώσεων  και λοιπών εγγράφων του ∆ήµου 

ως εξής: 

ΑΔΑ: 7ΖΔΙΩΞΓ-Ζ4Κ



 13 

 

1) Τον εκάστοτε προϊστάµενο της ∆/νσης  ∆ιοικητικών Υπηρεσιών 

� Πράξεων και λοιπών εγγράφων σχετικών µε τις µεταδηµοτεύσεις και µεταβολές στο 

∆ηµοτολόγιο και το Μητρώο Αρρένων 

� Πιστοποιητικών εγγυτέρων συγγενών 

� Στρατολογικών  πινάκων 

� Κάθε είδους πιστοποιητικά στρατολογικής χρήσης και µητρώου αρρένων 

� Βεβαιώσεων αντιµισθίας, λοιπών αποζηµιώσεων & εξόδων αιρετών 

 

2) Τον εκάστοτε προϊστάµενο του Τµήµατος Ανάπτυξης Ανθρώπινου ∆υναµικού 

� ∆ελτίων κατάταξης του προσωπικού 

� Βεβαιώσεων αποδοχών του προσωπικού  

� Βεβαιώσεων προϋπηρεσίας  

� Βεβαιώσεων χρόνου υπηρεσίας και είδους εργασίας του πάσης φύσεως προσωπικού 

� Πιστοποιητικών υπηρεσιακής κατάστασης – µεταβολών 

� Καταστάσεων παρουσίας προσωπικού 

� Αιτήσεων για αυτεπάγγελτη αναζήτηση παντός είδους πιστοποιητικών, βεβαιώσεων και 

λοιπών στοιχείων που απαιτούν οι διαδικασίες λειτουργίας του Τµήµατος  

 

3) Την υπάλληλο του Γραφείου Μισθοδοσίας και Ασφάλισης Προσωπικού, Υγιεινής και 

Ασφάλειας Εργαζοµένων, Ζαµπούνη Αρχοντούλα του Ιωάννου, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών για  

την υπογραφή, ως εκκαθαριστής, των µισθοδοτικών καταστάσεων των υπαλλήλων και των 

αιρετών και των καταστάσεων και βεβαιώσεων ασφάλισης προσωπικού  ως αρµόδιος υπάλληλος.  

Και τον υπάλληλο του Γραφείου Υποστήριξης  Ν.Π.∆.∆. Γιαλαµά Γεώργιο του Νικολάου, 

Ι∆ΑΧ κατηγορίας/κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικού για  την υπογραφή,  ως εκκαθαριστής, των 

µισθοδοτικών καταστάσεων των υπαλλήλων και των αιρετών και των καταστάσεων και 

βεβαιώσεων ασφάλισης προσωπικού  ως αρµόδιος υπάλληλος για τα Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου. 
 

4)  Τον εκάστοτε προϊστάµενο  του Τµήµατος Αστικής και  ∆ηµοτικής Κατάστασης: 

α) Με την κύρια υπογραφή παραµένουσα στο ∆ήµαρχο ή στο εξουσιοδοτηµένο από αυτόν όργανο, να 

συνυπογράφει: 

� Τα πιστοποιητικά εγγυτέρων συγγενών 

� Τις πράξεις και τα  λοιπά έγγραφα σχετικά µε τις µεταδηµοτεύσεις και µεταβολές στο 

∆ηµοτολόγιο και το Μητρώο Αρρένων 

� Τους στρατολογικούς πίνακες 

� Τους ετήσιους πίνακες των Μητρώων Αρρένων, που συνυπογράφει και ο Ληξίαρχος 

� Κάθε είδους πιστοποιητικά στρατολογικής χρήσης και µητρώου αρρένων 

 

β) Να υπογράφει: 

� Κάθε είδους πιστοποιητικά που αφορούν στην οικογενειακή και προσωπική  

κατάσταση των δηµοτών 

� Βεβαιώσεις απογραφής πληθυσµού για χρήση ασφαλιστικών ταµείων  

� Αιτήσεις για αυτεπάγγελτη αναζήτηση κάθε είδους πιστοποιητικών, βεβαιώσεων και λοιπών 

στοιχείων που απαιτούν οι διαδικασίες λειτουργίας του Τµήµατος. 

 

Σε κάθε περίπτωση απουσίας του προϊσταµένου Αστικής και ∆ηµοτικής Κατάστασης  όλα τα 

ανωτέρω υπογράφει ο  προϊστάµενος της ∆/νσης ∆ιοικητικών Υπηρεσιών και σε περίπτωση 

απουσίας ή κωλύµατος του προϊσταµένου της ∆/νσης υπογράφει ο προϊστάµενος του Τµήµατος 

Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων. 

 

5) Τον εκάστοτε προϊστάµενο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών 

α) Με την κύρια υπογραφή παραµένουσα στο ∆ήµαρχο ή στο εξουσιοδοτηµένο από αυτόν όργανο, να 

συνυπογράφει: 

� Τα χρηµατικά εντάλµατα πληρωµής 

� Τις καταστάσεις πληρωµής δαπανών 

� Τις µισθοδοτικές καταστάσεις προσωπικού και αιρετών 

ΑΔΑ: 7ΖΔΙΩΞΓ-Ζ4Κ



 14 

� Τους βεβαιωτικούς καταλόγους όλων των εσόδων του ∆ήµου 

� Τους πίνακες διαγραφών βεβαιωµένων εσόδων 

� Τις προτάσεις ανάληψης δαπανών, τις αποφάσεις ανάληψης δαπανών των οποίων ως 

διατάκτης ορίζεται ο ∆ήµαρχος καθώς και τις ανατροπές αναλήψεων ( άρθρο 3 Π∆ 113/2010 και 

εγκύκλιος 30/19664/20-4-2011 ΥΠ.ΕΣ. και ΥΠ.ΟΙΚ.) 

� Τις ετήσιες οικονοµικές καταστάσεις βάσει των στοιχείων του ισολογισµού και των 

αποτελεσµάτων χρήσης του ∆ήµου 

β) Να υπογράφει: 

� Τις προς τον ∆ήµαρχο τελικές εισηγήσεις για αναµορφώσεις του Προϋπολογισµού και 

τροποποιήσεις του Τεχνικού Προγράµµατος, µετά τις σχετικές προτάσεις που υποβάλλονται 

από τους Προϊστάµενους των Οργανικών Μονάδων του ∆ήµου 

� Τα γραµµάτια παρακαταθηκών και τις εγγυητικές επιστολές αρµοδιότητάς του για 

επιστροφή στους δικαιούχους 

� Τις δηλώσεις ΦΠΑ και τις συγκεντρωτικές τιµολογίων που αφορούν υπηρεσίες του ∆ήµου  

       ( σφαγεία, κοιµητήρια κ.λ.π.) 

� Τα στατιστικά δελτία και λοιπά στοιχεία και έγγραφα αρµοδιότητας της ∆/νσης 

� Τις καταστάσεις καταβληθέντων  προστίµων ΚΟΚ προς Λιµεναρχείο και ΕΛ.ΑΣ. 

� Τις εισηγήσεις προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο για θέµατα υφιστάµενων µισθώσεων και 

εκµισθώσεων ακινήτων 

 

6) Τον εκάστοτε προϊστάµενο του Τµήµατος Λογιστικού και Επιµελητείας  

α) Να συνυπογράφει: 

� Τα χρηµατικά εντάλµατα πληρωµής 

� Τις καταστάσεις πληρωµής δαπανών 

� Τις µισθοδοτικές καταστάσεις προσωπικού και αιρετών 

� Τα γραµµάτια παρακαταθηκών και τις εγγυητικές επιστολές αρµοδιότητάς του για  

επιστροφή στους δικαιούχους 

� Τις προτάσεις ανάληψης δαπανών, τις αποφάσεις ανάληψης δαπανών των οποίων ως  

διατάκτης ορίζεται ο ∆ήµαρχος καθώς και τις ανατροπές αναλήψεων ( άρθρο 3 Π∆ 113/2010 και 

εγκύκλιος 30/19664/20-4-2011 ΥΠ.ΕΣ. και ΥΠ.ΟΙΚ.) 

� Τις προς τον ∆ήµαρχο τελικές εισηγήσεις για αναµορφώσεις του Προϋπολογισµού και  

τροποποιήσεις του Τεχνικού Προγράµµατος, µετά τις σχετικές προτάσεις που υποβάλλονται από 

τους Προϊστάµενους των Οργανικών Μονάδων του ∆ήµου 

� Τον ετήσιο απολογιστικό πίνακα του ∆ήµου, τα στατιστικά δελτία καθώς και τα λοιπά  

στοιχεία και έγγραφα αρµοδιότητας του Τµήµατος 

 

β) Να υπογράφει: 

� Τις βεβαιώσεις παρακράτησης φόρου µε συνυπογραφή του ∆ηµοτικού Ταµία 

 

7) Τους υπαλλήλους του  Γραφείου Λογιστικής Παρακολούθησης και Εκκαθάρισης  και εντολής 

δαπανών έργων και προµηθειών να συνυπρογράφουν ως αρµοδίως εκδώσαντες τα Χρηµατικά 

εντάλµατα πληρωµής δαπανών  

 

8) Τον υπάλληλο του Γραφείου ∆ιπλογραφικού Λογιστικού Συστήµατος, Αναλυτικής Λογιστικής και 

Απογραφής να υπογράφει : 

� Τις ετήσιες οικονοµικές καταστάσεις (ισολογισµό - αποτελέσµατα χρήσης) του ∆ήµου 

� Τις δηλώσεις και καταστάσεις προς ∆ΟΥ σχετικά µε τις φορολογικές υποχρεώσεις του  

∆ήµου 

� Ως αρµοδίως συντάξας τα µηνιαία οικονοµικά δελτία και λοιπά στοιχεία του ∆ήµου προς  

υπουργεία και λοιπές υπηρεσίες 

 

9) Τον εκάστοτε Προϊστάµενο του Τµήµατος Εσόδων, ∆ηµοτικής Περιουσίας & Ταµείου 

 

α) Να συνυπογράφει: 

� Τους βεβαιωτικούς καταλόγους όλων των εσόδων του ∆ήµου 

� Τους πίνακες διαγραφών βεβαιωµένων εσόδων 

� Τις καταστάσεις καταβληθέντων  προστίµων ΚΟΚ προς Λιµεναρχείο και ΕΛ.ΑΣ. 

ΑΔΑ: 7ΖΔΙΩΞΓ-Ζ4Κ



 15 

� Τις δηλώσεις ΦΠΑ και τις συγκεντρωτικές τιµολογίων που αφορούν υπηρεσίες του  

∆ήµου ( σφαγεία, κοιµητήρια κ.λ.π.) 

� Τις εισηγήσεις προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο για θέµατα υφιστάµενων µισθώσεων και  

εκµισθώσεων ακινήτων 

� Τις προς τον ∆ήµαρχο εισηγήσεις για αναµορφώσεις του προϋπολογισµού, σχετικά µε τα  

αντικείµενα και τις αρµοδιότητες του Τµήµατος 

� Τα γραµµάτια παρακαταθηκών και τις εγγυητικές επιστολές αρµοδιότητάς του για  

επιστροφή στους δικαιούχους 

� Τον ετήσιο απολογιστικό πίνακα του ∆ήµου, τα στατιστικά δελτία καθώς και τα λοιπά  

στοιχεία και έγγραφα αρµοδιότητας του Τµήµατος 

� Τα γραµµάτια είσπραξης και τα τριπλότυπα βεβαίωσης των δηµοτικών εσόδων  

� Τις µηνιαίες καταστάσεις απόδοσης κρατήσεων υπέρ τρίτων γενικά 

 

β) Να υπογράφει: 

� Τις βεβαιώσεις και τις εκθέσεις ελέγχου τέλους ακίνητης περιουσίας 

� Τις προς ∆ΕΗ υπεύθυνες δηλώσεις εµβαδού ακινήτων καθώς και τις τροποποιητικές και  

απαλλακτικές δηλώσεις, σχετικά µε την υποβολή δηµοτικών τελών και φόρων 

 

10) Τους υπαλλήλους των Γραφείων ∆ιαχείρισης και Εσωτερικού Ελέγχου Εσόδων  και Ελέγχου και 

∆ιαχείρισης Ειδικών ∆ηµοτικών Υπηρεσιών να υπογράφουν: 

� Τα υπηρεσιακά οίκοθεν σηµειώµατα  

� Τις εκθέσεις ελέγχου όλων των δηµοτικών τελών, φόρων, εισφορών κ.λ.π. 

 

11) Τους υπαλλήλους του Γραφείου ∆ηµοτικής Περιουσίας να συνυπογράφουν: 

� Τις εισηγήσεις προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο για θέµατα υφιστάµενων µισθώσεων ή  

εκµισθώσεων ακινήτων 

 

12) Το ∆ηµοτικό Ταµία ή το νόµιµο αναπληρωτή του να υπογράφει : 

� Τα γραµµάτια είσπραξης και τα τριπλότυπα βεβαίωσης είσπραξης των δηµοτικών εσόδων 

� Τις µηνιαίες καταστάσεις απόδοσης κρατήσεων υπέρ τρίτων γενικά  

� Τον ετήσιο απολογιστικό πίνακα του ∆ήµου και τα συνοδεύοντα αυτόν οικονοµικά στοιχεία 

Να συνυπογράφει:  

� Τους πίνακες διαγραφών βεβαιωµένων εσόδων  

� Τις βεβαιώσεις παρακράτησης φόρου 

 

13)  Τον εκάστοτε Προϊστάµενο της ∆/νσης Πολεοδοµικού Σχεδιασµού, Υπηρεσίας ∆όµησης και  

Περιβάλλοντος να υπογράφει:  

� Τις βεβαιώσεις για θέση ακινήτου (εντός – εκτός σχεδίου πόλης – οικισµών ) 

� Τις βεβαιώσεις χαρακτηρισµών δρόµων (αγροτικός, δηµοτικός, επαρχιακός)  

� Τις βεβαιώσεις παλαιότητας δρόµων 

 

14) Τον εκάστοτε Προϊστάµενο του  Τµήµατος Αδειών ∆όµησης να υπογράφει όλα τα σχετικά 

       έγγραφα, βεβαιώσεις και πιστοποιητικά που εκδίδονται από το Τµήµα. 

 

15) Τον εκάστοτε Προϊστάµενο του Τµήµατος Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας 

να υπογράφει: 

 

� Τις βεβαιώσεις παλαιότητας πηγαδιών 

� Τις γνωµοδοτήσεις ανόρυξης γεωτρήσεων και πηγαδιών  

� Τις αναφορές προς τη ∆/νση ∆ασών για την επιστροφή αποδεικτικών δηµοσίευσης πράξεων 

αποχαρακτηρισµού γεωργικών εκτάσεων 

� Τις καταστάσεις βεβαίωσης σφαγέντων ζώων 

� Τις µηνιαίες καταστάσεις εσόδων σφαγέντων ζώων, τα στατιστικά στοιχεία και την κατάθεση 

των χρηµάτων στην Ταµιακή Υπηρεσία του ∆ήµου 

� Όλα τα έγγραφα και τα παραστατικά στοιχεία  των σφαγείων 

ΑΔΑ: 7ΖΔΙΩΞΓ-Ζ4Κ



 16 

� Όλα τα έγγραφα και τα παραστατικά στοιχεία µετά τη λειτουργία του κανονισµού 

λειτουργίας κοιµητηρίων 

 

 16) Τον εκάστοτε Προϊστάµενο του Τµήµατος Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Πρασίνου 

να υπογράφει: 

� Τις εντολές προµήθειας καυσίµων, λιπαντικών και µικροσυντηρήσεων οχηµάτων. 

� Τις εγγυητικές επιστολές αρµοδιότητάς του για επιστροφή στους δικαιούχους 

 

 17)  Τον εκάστοτε  Προϊστάµενο της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών: 

να υπογράφει: 

� Τις Βεβαιώσεις για το πλάτος των εντός οικισµού δηµοτικών δρόµων 

� Τις βεβαιώσεις παλαιότητας κτιρίων 

� Τις βεβαιώσεις χρήσεως ακινήτων 

� Τις άδειες για την προσωρινή κατάληψη κοινοχρήστων χώρων  λόγω εκτέλεσης εργασιών. 

� Τις εγγυητικές επιστολές αρµοδιότητάς του για επιστροφή στους δικαιούχους 

� Τις αιτήσεις προς τη ∆ΕΗ για την επισκευή φωτιστικών σωµάτων κ.λ.π. 

� Τις αιτήσεις προς τη ∆ΕΥΑ για αναφορά ζηµιών ή άλλων προβληµάτων και αναγκών 

 

18)  Τον εκάστοτε Προϊστάµενο του Αυτοτελούς Τµήµατος Τοπικής Οικονοµικής Ανάπτυξης  

να υπογράφει:  

� Όλες τις βεβαιώσεις και θεωρήσεις που προκύπτουν από τις εκχωρηθείσες αρµοδιότητες 

αρµοδιότητας του Τµήµατος και που θα ασκήσει το Τµήµα µετά τη στελέχωσή του. 

 

19)    Την υπάλληλο του Γραφείου Άσκησης Κοινωνικής Μέριµνας  

Μαλαµατένιου Λουκία του Μιχαήλ, κλάδου ∆Ε Ειδικότητας Βοηθών Νοσοκόµων,   

να υπογράφει: 
� Αιτήσεις για αυτεπάγγελτη αναζήτηση κάθε είδους πιστοποιητικών, βεβαιώσεων και λοιπών 

στοιχείων που απαιτούν οι διαδικασίες λειτουργίας του Γραφείου. 

� Θεώρηση του γνησίου της υπογραφής και του ακριβούς αντιγράφου σύµφωνα µε την κείµενη 

νοµοθεσία  

  

  Γενικά κάθε σχετικό µε το αντικείµενο εργασίας έγγραφο, πιστοποιητικό, κατάσταση ή στατιστικό 

δελτίο όλων των οργανικών µονάδων, συνυπογράφεται από τον αρµοδίως συντάξαντα υπάλληλο κατά 

περίπτωση, επί του  πρωτοτύπου όπου αυτό απαιτείται και σε κάθε περίπτωση επί του παραµένοντος 

όµοιου στο αρχείο του αρµόδιου γραφείου της οργανικής µονάδας. Ελέγχεται δε θεωρείται και 

µονογράφεται από τους προϊσταµένους. 

      

� Οι προϊστάµενοι όλων των οργανικών µονάδων θεωρούν και ελέγχουν ότι εκ του νόµου  

ορίζεται. Ειδικότερα οι αρµοδιότητες των προϊσταµένων περιγράφονται στο άρθρο 18 του ΟΕΥ. 

� Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος του Προϊσταµένου οργανικής µονάδας και εφόσον δεν  

ορίζεται διαφορετικά µε την παρούσα, υπογράφει ή συνυπογράφει ο αναπληρωτής του και σε 

απουσία αυτού ο προϊστάµενος υποκείµενης µονάδας ή ο αρχαιότερος υπάλληλος που υπηρετεί στην 

οργανική µονάδα 
 

∆. ΕΠΟΠΤΕΙΑ - ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ -  ∆ΙΑΤΜΗΜΑΤΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ - ΟΜΑ∆ΕΣ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 

Σύµφωνα µε το άρθρο 17 του ΟΕΥ 

 

� Οι αποκεντρωµένες υπηρεσίες στις έδρες των ∆ηµοτικών ενοτήτων εποπτεύονται συνολικά από  

τον αντίστοιχο Αντιδήµαρχο που ορίζεται σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις. Κάθε αποκεντρωµένη 

υπηρεσία υπάγεται διοικητικά και ακολουθεί κατά την άσκηση των θεµατικών αρµοδιοτήτων της,  τις 

οδηγίες και κατευθύνσεις της αντίστοιχης υπερκείµενης θεµατικής διοικητικής ενότητας (π.χ. το 

αποκεντρωµένο Γραφείο ∆ιοικητικών Θεµάτων διοικείται και ακολουθεί τις οδηγίες και τα πρότυπα που 

ορίζει η κεντρική ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικών Υπηρεσιών). 

� Όλες οι υπηρεσίες του ∆ήµου συνεργάζονται µε το Τµήµα Προγραµµατισµού, Οργάνωσης και  

ΑΔΑ: 7ΖΔΙΩΞΓ-Ζ4Κ



 17 

Πληροφορικής κατά το σχεδιασµό και την παρακολούθηση εφαρµογής των Επιχειρησιακών 

Προγραµµάτων, των ετησίων προγραµµάτων και γενικά των προγραµµάτων δράσης του ∆ήµου. 

� Ο ∆ήµαρχος δύναται να συγκαλεί περιοδικά ή κατά περίπτωση Συντονιστικά  Συµβούλια στα  

οποία µετέχουν µε εκπροσώπους τους το σύνολο ή µέρος (ανάλογα µε οµοιογενή θεµατικά αντικείµενα) 

των υπηρεσιών του ∆ήµου. Παράλληλα, και για την βελτίωση της αποτελεσµατικότητας και απόδοσης του 

έργου του ∆ήµου, είναι δυνατός ο ορισµός,  µε απόφαση του ∆ηµάρχου : 

(α) Μόνιµων ή κατά περίπτωση διατµηµατικών επιτροπών ή οµάδων εργασίας για την επεξεργασία 

ζητηµάτων που αφορούν περισσότερες διοικητικές ενότητες του ∆ήµου. 

(β) Οµάδων διοίκησης έργου ή προγράµµατος. 

(γ) Συντονιστών (project managers) για την εκτέλεση έργων ή προγραµµάτων µε αξιοποίηση προσωπικού 

και από διάφορες διοικητικές ενότητες. 

(δ) Υπαλλήλων – συνδέσµων µεταξύ διοικητικών ενοτήτων µε ισχυρή αλληλεξάρτηση. 

Σε εφαρµογή της παρ. 6 του άρθρου 17 του ΟΕΥ ορίζονται οι κατωτέρω οµάδες εργασίας: 

1. Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής 

2. Κοινωνικής Πολιτικής, Υγείας, Παιδείας, Πολιτισµού και Αθλητισµού 

3. Τοπικής Οικονοµίας και Απασχόλησης 

4. Βελτίωσης της ∆ιοικητικής Ικανότητας και Οικονοµικής Κατάστασης του ∆ήµου 

 

      Σκοπός των οµάδων είναι η υποστήριξη της Υπηρεσίας Προγραµµατισµού στην προετοιµασία και 

οργάνωση της διαδικασίας κατάρτισης του επιχειρησιακού προγράµµατος και του ετήσιου προγράµµατος 

δράσης του ∆ήµου και γενικότερα η υποβοήθηση του έργου της διοίκησης  για τη βελτίωση της 

αποτελεσµατικότητας και της απόδοσης όλων των δηµοτικών υπηρεσιών. 

Για οποιοδήποτε θέµα προκύψει και δεν αναφέρεται σαφώς στην παρούσα απόφαση αποφασίζει ο 

∆ήµαρχος και πάντα σύµφωνα µε τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. 

Η παρούσα  ισχύει από την υπογραφή της και µέχρι να τροποποιηθεί, να συµπληρωθεί ή να 

ανακληθεί µε νεότερη απόφαση.  

Με την παρούσα παύουν να ισχύουν και καταργούνται οι υπ’ αριθ. 880/2012, 596/2013,129/2014 και 

294/2014 αποφάσεις ∆ηµάρχου Πάρου. Επίσης µε την παρούσα  καταργούνται και αποφάσεις 

∆ηµάρχου, καθώς και κάθε άλλη συναφής διοικητική πράξη που ρύθµιζε διαφορετικά θέµατα που 

ρυθµίζει η παρούσα. 

Από την εφαρµογή της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου.  

 
                                                                              Ο  ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή :                                                                                    ΜΑΡΚΟΣ Ι. ΚΩΒΑΙΟΣ 

1. Αρχείο Αποφάσεών µας 

2. Γραφεία κ.κ.  Αντιδηµάρχων 

3. Γραφείο κ. Προέδρου ∆.Σ. 

4. Προέδρους ∆ηµοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων  

5. Οριζόµενους υπαλλήλους για ενηµέρωση και άµεση εφαρµογή (υπογραφή σε συνηµµένη κατάσταση) 

6. Τµήµα Ανάπτυξης Ανθρώπινου ∆υναµικού (για ενηµέρωση των ατοµικών υπηρεσιακών φακέλων) 

 

ΑΔΑ: 7ΖΔΙΩΞΓ-Ζ4Κ


		2015-01-16T12:01:22+0200
	Athens




